
E 1-HR-2015 Savezno ministarstvo za financije – 12/2015 (Naklada 2015) E 1-HR, stran 1, verzija od 22.10.2015.

Prijava poreza na dohodak za 2015.
Poštovana porezna obaveznica! Poštovani porezni obaveznik! Ako se prez pobliže definicije upućuje na zakonske odrebe, se tim misli 
na Zakon o porezu na dohodak iz ljeta 1988. (EStG 1988). 

Daljnje informacije o prijava poreza na dohodak najt ćete u pomoći, kako ispuniti prijavu (formular E 2) ili u internetu www.bmf.gv.at.

Prima financijski ured Predatna bilješkaFinanzOnline, naš servis za Vas!

2015

										                    Ispunite odgovarajuće.

1.	 Daljnji osobni podatki

1.1  Rod

   muški             ženski

1.2	 Obiteljski staliž 31.12.2015. (Prekrižite samo jedan okvirić) 2) 		  od datum (DD.MM.LLLL)

	 oženjen/udana živim u registriranom partnerstvu       živim u životnom partnerstvu 	

	 neoženjen/neudana        živim stalno razlučeno         raspitan/raspitana       udovac/udovica

2.	 Sadašnje prebivališće

2.1	 ULICA (VELIKIMI SLOVI) 

2.2	 Hižni broj	 2.3  Štige	 2.4  Broj vrat	 2.5  Zemlja 3)

   

2.6	 MJESTO (VELIKIMI SLOVI)	

 

2.7	 Poštanski broj   		  2.8  Telefonski broj

 

1)	 Zabilježite ovde potpuno broj osiguranja s desetimi brojkami, koga vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
2)	 Hižna partnerica/hižni partner, životna partnerica/životni partner i registrirana partnerica/registrirani partner su u sljedećem tekstu
	 - ako nisu imenovani drugačije - spominju kot „partnerica/partner‟. 
3)	 Zabilježite zemlju internacionalnom kraticom za motorna vozila. Ispunite samo, ako momentano nimate prebivališće u Austriji.

Ov formular se čita mašinski. Prosimo Vas, da ga ispunite samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVI. Iznose zapišite u EURI i centi 
(na desnom rubu). Predajte samo originale formularov. Kopije se mašinski ne moru čitati. Ni upisi izvan poljev za podatke se 
mašinski ne moru čitati.
Masna polja ispunite u svakom slučaju.

Broj konta dać
Broj financijskoga ureda - porezni broj

OBITELJSKO IME ili PREZIME (VELIKIMI SLOVI)

IME (VELIKIMI SLOVI) TITULA (VELIKIMI SLOVI)

Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov
polag e-carda 1) 

D D M M L L L L
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Datum rodjenja (Ispunite obavezno ako 
nimate broj socijalnoga osiguranja)
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E 1-HR, stran 2, verzija od 22.10.2015.

3.	 Partner/partnerica

3.1	 OBITELJSKO IME ili PREZIME (VELIKIMI SLOVI) 

3.2	 IME (VELIKIMI SLOVI)			   3.3  TITULA (VELIKIMI SLOVI)

  
  3.4	Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov             3.5   Datum rodjenja (DDMMLLLL) (Ispunite

	 polag e-carda 1)                                                                 obavezno ako nimate broj socijalnoga osiguranja)

      

4.	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota       1    2

4.1	    Prosim za samozaslužačku odbitnu svotu i javljam, da ju moja partnerica/moj partner ne potribuje. 

4.2	    Prosim za samoodgojiteljsku odbitnu svotu.

Napomena točki 4.1 i 4.2: Potribno je primanje obiteljske potpore za barem jedno dite prema točki 4.3.

4.3	

5.	 Višina prihodov hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera 4)

5.1	  	 Ovim izjavljujem, da godišnji prihodi moje hižne partnerice/hižnoga partnera ili moje registrirane partnerice/mojega registriranoga
		  partnera nisu prekoraknuli 6.000 eurov [u tom slučaju mi pripadaju povišeni iznos za osebujna izdavanja iz lonca (21.2, 22.3),  
		  niži samopridržaj u vezi s izvanrednimi opterećenji (22.1 do 22.4) i troški zbog pačenja hižne partnerice/hižnoga partnera ili  
		  registrirane partnerice/registriranoga partnera (22.6 do 22.13)].

6.	 Povišena odbitna svota za penzioniste

6.1	 	 Potribujem povišenu odbitnu svotu za penzioniste. (Preduvjeti: Vlašći prihodi iz penzije nisu viši od 25.000 eurov, nimam pravo  
		  na odbitne svote prema točki 4, ali oženjen/udana sam ili živim u registriranom partnerstvu - prihodi hižne partnerice/hižnoga  
		  partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera nisu viši od 2.200 eurov na ljeto).

7.	 Doplatak za već dice Ispunite samo, ako (obiteljski) dohodak 2015. nij prekoraknuo svotu od 55.000 eurov.                3  

7.1	 	 Potribujem doplatak za već dice za 2016. ljeto, ar sam ljeta 2015. barem povrimeno dostajao/dostajala obiteljsku potporu za  
		  najmanje 3 dicu.

7.2	 	 Javljam, da sam 2015. ljeta barem povrimeno dostajao/dostajala obiteljsku potporu za najmanje 3 dicu, da sam već nego 6 misec
		  živio/živila u hištvu, partnerstvu ili registriranom partnerstvu i da naš skupni dohodak nije prekoraknuo 55.000 eurov.

8.	 Opcija redovitoga oporezivanja poslovnik/privatnik kapitalnih dobitkov i prihodov iz prodaje
 	 zemljišć

8.1	 	 Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih kapitalnih dobitkov po općem poreznom tarifu (opcija redovitoga oporezivanja  
		  prema § 27a stavku 5)  4

8.2	 	 Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih supstancijskih dobitkov ki naližu zemljišća (prodaja zemljišć i uzimanje iz poslovno  
		  hasnovanih zemljišć) po općem poreznom tarifu (opcija redovitoga oporezivanja prema § 30a stavku 2)    5

1)   Zabilježite ovde potpuno broj osiguranja s desetimi brojkami, koga vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
4)  Prekrižite samo onda, ako točku 4.1 niste prekrižili.

Broj dice, za ku sam ja ili za ku je moja partnerica/moj partner najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao
obiteljsku potporu. 
Hasnujte za svako dite vlašći prilog L 1k, da bi je mogli u poreznom pogledu zeti u obzir.
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E 1-HR, stran 3, verzija od 22.10.2015.

9. - 11. Prihodi poduzeća iz 
		  (iznosi u euri)

9. poljodjelstva i
    lozarstva        6

10. samostalnoga
      djela              7

11. poduzeća samostalne 
gospodarske djelatnosti  8

a)	 Kot poduzetnik pojedinac/poduzetnica pojednica - 
rezultat iz formulara E 1a ili E 1a-K, kod paušali - 
ranja poljodjelstva i lozarstva iz formulara E 1c 5)

b)	 Kot sudionica/sudionik (supoduzetnica/
	 supoduzetnik) - rezultat iz formulara E 11 5)

c)	 Iz toga se izdvaja zbog podjele prihodov 
na 3 ljeta                                                        9  

na 5 ljet                                                          10

311 321 327

312 322 328
d)	  	 Prosim neopozivo, da mi se prema § 37 stavku 9 moji pozitivni prihodi iz  

	 umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno podilu na ljeto prijave i  
	 obadvoja prethodna ljeta. 

	 	 U šifri 325 se zbog toga moraju izlučiti 2/3. 6)                                             11 325
e)	 Dijeli iznosov, ki se moraju odrediti na temelju
	 podjele prihodov nekoga drugoga ljeta             12 314 324 326
f)	 U slučaju opcije redovitoga oporezivanja 

polag točke 8.1: Poslovni kapitalni dobitki  
(litinja i supstancija), ki nisu sadržani u točki a) 
i/ili b), ako se ne tribaju bilježiti u šifra 
917/918/919                                           13 780 782 784

g)	 U slučaju opcije redovitoga oporezivanja  
polag točke 8.1: Poslovni kapitalni dobitki  
(litinja i supstancija), ki nisu sadržani u šifra  
780/782/784 i kim se mora priračunati  
inozemni izvorski porez                                 14 917 918 919

h)	 U slučaju opcije redovitoga oporezivanja prema  
točki 8.2: Supstancijski dobitki iz poslovo  
hasnovanih zemljišć, ki nisu sadržani u točki a) 
i/ili b)                                                         15 500 501 502

Zbroj točak a) do h) 310 320 330
Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i sup 
stancija), ki nisu sadržani u šifra 310/320/330 
i ki se tribaju oporeziti osebuj nom poreznom 
kvotom od 25% i ki se ne bilježu u šifra  
920/921/922.                                                  16 781 783 785
Poslovni kapitalni dobitki (litinja i supstancija), 
ki nisu sadržani u šifra 781/783/785, kim se 
mora priračunati inozemni izvorski porez            17 920 921 922
Supstancijski dobitki ki naližu zemljišća, ki 
se tribaju oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25%                                          18 551 552 553
Porez na kapitalne dibitke, ukoliko se odnosi na
poslovne domaće kapitalne dibitke 580 581 582
Inozemni izvorski porez, ki se priračunava  
poslovnim kapitalnim dobitkom                        17 923 924 925
Izvorski EU-porez, ki se priračunava poslovnim 
kapitalnim dobitkom 926 927 928
Porez na dobitak iz imobilijov, ukoliko se odnosi 
na poslovne prihode iz prodaje zemljišća 583 584 585
Osebujna prethodna naplata, ukoliko se odnosi 
na poslovne prihode iz prodaje zemljišća 7) 589 590 591
Inozemni porez, ki se priračunava poslovnim 
prihodom iz prodaje zemljišć 586 587 588
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om proizlazi utvrdjivanje plaćanja
(na priliku prihodi iz uzgoja hasnovitih živin i raslin) 491
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om proizlazi više plaćanje
(na priliku prihodi iz poljodjelskoga i lozarskoga zasluška skraja) 492

5)	Prez kapitalnih prihodov, ki se moru oporeziti završno, prez supstancijskih dobitkov ki naližu kapitalno imanje i poslovno hasnovana
	 zemljišća, kod kih se more hasnovati posebna porezna kvota od 25%. 
6)	Istovrimeno prosim da se ne ksiraju cinzi, na ke postoji pravo (§ 205 BAO) u toj mjeri, u koj je iznos razlike poreza na dohodak 

zaprethodna ljeta posljedica gornje prosnje.
7)	Pazite: Zabilježite ovde samo on iznos, ki je plaćen kot osebujna prethodna naplata za poslovnu prodaju zemljišća. Plaćeni porez na
	 dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde, nego u šifra 583/584/585.
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E 1-HR, stran 4, verzija od 22.10.2015.

12.	 Prihodi iz nesamostalnoga djela

 		  Broj domaćih mjest, ka isplaćaju plaću ili penziju (Za utvrdjenje točnoga broja vidi list za pomoć pri ispunjavanju L2)
12.1	 	 Napomena: Ako nije bilo primanj, se upisuje vridnost 0 (nula).             

12.2	 Višina prihodov, ki su na temelju medjunarodnopravnih dogovorov
	 oslobodjeni od plaćanja poreza (na priliku UNO, UNIDO)                           22     725      
Za dohotke iz nesamostalnoga djela prez odbitka poreza na plaću hasnujte prilog L 1i.
Prihodi za ke se plaća porez na plaću: Visinu prihodov iz nesamostalnoga djela prema šifri 245 
potvrde o plaći isplatno mjesto triba doznačiti financijskomu uredu, ki je nadležan za Vaše poduzeće 
i zato ju Vi ne tribate upisati.

13.	 Troški za reklame, paušala/euro za pendlere (Šifre 718 i 916 ispunite skupno)   23  

13.1	 Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo
	 Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/ 
	 zgledao na odgovarajuću višinu. Poračunanje pomoću računala za pendlere  
	 www.bmf.gv.at/pendlerrechner/ 718
13.2	
	 Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/ 
	 zgledao na odgovarajuću višinu. Poračunanje pomoću računala za pendlere  
	 www.bmf.gv.at/pendlerrechner/ 916

13.3	 Točan naziv Vaše poslovne djelatnosti (na priliku: kuhar, prodavačica; nije dost napisati namješćenica, djelač)

Ako odbitak nij jur obavila poslodavateljica/obavio poslodavatelj, je potribno ovde upisati sljedeće troške za reklame, ki se
ne zaračunavaju u paušalne troške za reklame u višini od 132-ih eurov na ljeto:

13.4	 Sindikalni i drugi doprinosi udruženjem stališev pak interesnim zastupničtvom kot  
	 i samouplaćeni doprinosi socijalnim osiguranjem (npr. SVdGW) izuzevši razmet za  
	 tanač poduzeća 717

13.5	 Obavezni doprinosi na temelju minimalnoga zaposlenja ter obavezni doprinosi za
		  suosigurane rodjake 274

Upišite ovde daljnje troške za reklame. Zabilježite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknadu ili nadomješćenje, ki
su oslobodjeni od poreza. Ako troški za reklame iznašaju manje nego 132 eure na ljeto, nij potribno napisati ništa.

13.6	 Djelatna sredstva 
		  (prilikom nabavov prik 400 eurov samo odbijanje za rabljenje [AfA]) 719

13.7	 Stručna literatura 
		  (ne za opće obrazovanje, npr. leksikoni, enciklopedije, novine itd.) 720

13.8	 Putni stroški
	 	 (prez putnih stroškov za vožnje stan/djelatno mjesto i domom k familiji) 721

13.9	 Troški za daljnje obrazovanje, za obrazovanje, preizobrazbu 722

13.10	 Troški za vožnju domom k familiji 300

13.11	 Troški za duplo domaćinstvo 723

13.12	 Drugi reklamni troški, ki ne slišu točkam 13.6 do 13.11 
		  (npr. razmet za tanač poduzeća) 724

U prihodi poduzeća su sadržani gubitki u
smislu § 2 stavka 2a ki se ne moru poravnati:

a)	 Vlašćé poduzeće	 19 341

b)	 Udjeli	 20 342

Gubitki iz prethodnih ljet, ki se moru
obračunati, se tribaju poravnati s pozitivnimi
prihodi poduzeća u višini od:

a)	 Vlašćé poduzeće	 21 332

b)	 Udjeli	 21 346

Euro za pendlere (odbitna svota) - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo
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E 1-HR, stran 5, verzija od 22.10.2015.

	

8)	     Kratak naziv staleške grupe
9)	     Nadomješćenje stroškov od poslodavatelja/poslodavateljice (zvana kod zastupnikov/zastupnic).
10)		 Zgledajte se na to: 
			  Ako postoji već poslov prodaje se ovde u vezi s opcijom propisivanja smi bilježiti porez na dobitak iz imobilijov samo onih poslov  

		 prodaje, ki su na temelju opcije uračunani u propisivanje.
11)		 Zgledajte se na to da ovde bilježite samo on iznos, ki je podmiren osebujnim najperplaćanjem zbog privatnr prodaje zemljišć. Plaćeni
			  porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego pod šifrom 576.

15.	 Prihodi iz holjinstva i arende 

15.1	 Od zemljišć i zgradov - rezultati iz formulara/formularov E 1b

15.2	 Kot sudionica/sudionik (supoduzetnica/supoduzetnik) - rezultat iz formulara E 11, točka 7

15.3	 Ostali prihodi iz holjinstva i arende. 
		  (na priliku prihodi iz arende za poduzeće po zatvaranju istoga) 373

Zbroj iz 15.1 do 15.3 370

14. 	 Prihodi iz kapitalnoga imanja 
Za dohotke iz kapitalnoga imanja hasnujte prilog E 1kv.

16.	 Prihodi iz privatne prodaje zemljišć  24

        Prodaja naliže (i) zemljišća, ka su po knjižnoj vridnosti prethodno uzeta iz imanja poduzeća

16.1    Prihodi iz prodaje zemljišć ́izuzevši one za rentu

16.1.1	 Paušalno utvrdjeni prihodi iz prodaje zemljišć ́(§ 30 stavak 4 „staro imanje‟)
		   (14% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 2) 	  25 572
		   Prihodi iz prodaje zemljišć po minjanju namjere
		   (60% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 1)	  26 573 	

		      Pri utvrdjenju prihodov polag šifrov 572/573 su naknadno ustanovljeni preferirani troški za produkciju (§ 30 stavak 4 letzter Satz)

16.1.2	Prihodi iz prodaje zemljišć, ki nisu utvrdjeni paušalno  
	 (§ 30 stavak 3, „novo imanje‟ i u vezi s opcijom prema § 30 stavak 5 i „staro imanje”) 	  27 574

   Saldo iz šifrov 572, 573, 574    28

16.2	 Prihodi iz prodaje zemljišć za rentu 
		  („staro i novo imanje‟; § 30a stavak 4, tarifno oporezenje) 	  29 575
16.3	 Priračunljiv porez na dobitak iz imobilijov, ki se ubira na prihode iz privatne prodaje
		  zemljišć, koga je platio zastupnik/zastupnica stranke 10) 576

16.4	 Osebujno najperplaćanje, ako se odnosi na prihode iz privatne prodaje zemljišć 11) 579

16.5	 Inozemni porez, ki se priračuna prihodom iz privatne prodaje zemljišć 578

13.13	 U vezi s potribovanjem paušale za staleške grupe ubilježite:

A: artisti/artistice FM: lozari/lozarice s motornom pilom HE: djelači/djelačice zdomi
B: pripadniki kazališća, filmski glumci/filmske glumice FO: lozari/lozarice prez motorne pile, lozari/ V: zastupniki/zastupnice
F: televizijski stvaratelji lozarice profesionalni lovci u revirskoj službi P: kotrigi varoškoga,
J: novinari/novinarke HA: prigledniki/priglednice stana, ukoliko općinskoga ili mjesnoga
M: muzičari/muzičarke podližu Zakonu o prigledniki stana zastupničtva

Zvanje 8) Periode djelatnosti: početak (DDMM) - konac (DDMM) Nadomješćenje stroškov 9)

do

do

Zbroj prihodov iz nesamostalnoga djela (se ne triba ispuniti)  
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E 1-HR, stran 6, verzija od 22.10.2015.

18.	 Naknadno oporezenje

18.1	 Naknadno oporezenje inozemnih gubitkov (§ 2 stavak 8) 	 37 792
18.2	 Naknadno oporezenje neisplaćenih dobitkov prema § 11a, stavki 3 i 4	 38

18.2.1	 Naknadno oporezenje dobitka iz 2015. ljeta: Iznos, ki se triba naknadno oporeziti s 
		  polovičnom poreznom kvotom onoga ljeta, u kom se je hasnovalo pravo na olakšanje 794
18.2.2	 Naknadno oporezenje u slučaju gubitka u 2015. ljetu: Iznos, ki se triba naknadno  

	 oporeziti s polovičnom poreznom kvotom onoga ljeta, u kom se je hasnovalo pravo na  
	 olakšanje uključivši on polovični udio, ki je podiljen na 2016. ljeto

		  (ta se automatski izdvaja) 795

18.2.3	 Naknadno oporezenje zbog gubitka u 2015. ljetuna temelju poravna gubitka u višini od 796

Ukupni iznos prihodov: (ne triba se ispuniti)

19.	 Tarifna olakšanja, osebujni slučaji

19.1	 Prihodi, za ke potribujem polovičnu poreznu kvotu 	 39 423
19.2	 Prihodi iz otpušćanja duga u smislu § 36 (šifra 386)

		  Kvota, ka se triba platiti u procenti      496                      	
40 386

19.3	 Prihodi, ki se tribaju oporeziti iz ostalih uzrokov (vrst):	 41

19.4	       Prosim, da mi se prema § 6, broju 6 lit. b porezni dug ne fiksira za sljedeći iznos,
                    ki je sadržan u prihodi od	 42 805
19.5	       Prosim da mi se prema Poreznom zakonu o preoblikovanju poduzeća, porezni 
                    dug ne fiksira za sljedeći iznos, ki je sadržan u prihodi od                                    43 939
		  Porezni dug, ki ne smi biti fiksiran

	   	    se mora utvrditi po tarifu 		  	

		     se mora utvrditi primjenom porezne kvote od 25% (djelomično ograničenje prava na oporezivanje)	

19.6	      Prosim, da mi se prema § 27 stavku 6, broju 1 lit. b porezni dug ne fiksira za
                   sljedeći iznos, ki je sadržan u prihodi od	 44 806

19.7	 Uračunljiv minimalni korporativni porez po preoblikovanju poduzeća (§ 9, stavak 8 UmgrStG) 309
19.8	 Ostali uračunljivi porezi (vrst):	 45

375

17.	 Ostali prihodi

17.1	 Periodična primanja (§ 29, broj 1) 	 30 800
17.2	 Prihodi iz poslov špekuliranja (§ 31) i iz prodaje udjelov (§ 31 EStG 1988 u verziji pred
		  minjanjem 1. StabG 2012)	 31 801
17.3	 Prihodi iz prodaje dužničkih vridnosnih papirov i derivatov, ki su nabavljeni med  

	 1.10.2011. i 31.3.2012. (§ 124b broj 184 druga crta, 25%)	 32 503

17.4	 Prihodi iz uslugov (§ 29, broj 3)	 33 803

17.5	 Primanja kot funkcionar (§ 29, broj 4)	 34 804

U prihodi izvan poduzeća nisu sadržani gubitki, ki se moru poravnati u smislu § 2 stavka 2a	 35 371
Gubitki iz prethodnih ljet, ki se moru obračunati, se tribaju poravnati s pozitivnimi prihodi 
izvan poduzeća u višini od: 	 36 372

20.	 Inozemni prihodi
20.1	 Prihodi sadržavaju:
		  Inozemne prihode, na ke Austrija ima pravo oporezivanja
		  (prez dohotkov prema šifram 917/918/919, 920/921/922, 500/501/502,
 		  551/552/553, prez prihodov iz privatne prodaje zemljišć prema točki 16, prez 
		  dobitkov iz kapitalnoga imanja polag priloga E 1kv i prez prihodov prema šifri 
 		  359 priloga L 1i)	 46 395
20.2	 Prihodi prema šifri 395 se uračunljivo oporezuju (prez uračunljivih porezov prema
		  šifram 923/924/925, 586/587/588, 578 prez uračunljivih porezov prema
		  formularu E 1kv i formularu L 1i) u višini od	 46 396
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21.	 Osebujna izdavanja    49

21.1	      Prosim za dodatno povišenje svote za posebna izdavanja (imam najmanje troju dicu).        50

21.2 	 Svota svih premijov osiguranja i doprinosov k osiguranju (dobrovoljna osiguranja: bolesničko,  
	 protiv nesriće i životno, opskrba udovca/udovice, sirot i pokojnička kasa), za penzijsku kasu  
	 odnosno dobrovoljno dodatno osiguranje u okviru zakonskoga penzijskoga osiguranja 455
21.3 	 Svota svih plaćenih iznosov i najzadplaćanj kreditov i činžov za uredjenje i gradnju ili 
	 saniranje stambenoga prostora 456
21.4	 Dokup vrimen osiguranja i dobrovoljno poduženje osiguranj u zakonskom penzijskom  
	 osiguranju, rente ili stalna financijska opterećenja 450

21.5	 Obavezni doprinosi zakonski priznatim crikvam i vjerskim zajednicam 458
21.6	 Pinezni dari karitativnim organizacijam, privilegiranim društvom, ka pobiraju milodare i  
	 drugim 451

21.7	 Milodari ekološkim organizacijam i domom za živine 562

21.8	 Milodari dobrovoljnim ognjogasnim društvom i zemaljskim ognjogasnim savezom 563
21.9 	 Dari privilegiranim institucijam za istraživanje i podučavanje, muzejom, Saveznomu uredu  
	 za spomenike, krovnim športskim savezom pačenih, internacionalnoj Akademiji protiv  
	 korupcije i drugim. 459

21.10	 Troški za porezno savjetovanje 460
21.11	 Odbitak gubitka                                                                                                             51

	 Otvoreni odbitki gubitka iz prethodnih ljet (Svi gubitki, ki se moru odbiti) 462

22.	 Izvanredni troški (kod svake š?i fre zabiljež?ite samo ukupni godišnji iznos u euri i centi)   52

Za potribovanje izvanrednih troš?kov za dicu hasnujte formular(e) L 1k.

Izvanredni troški sa samopridržajem (po odbitku primljenih nadoknadov ili nadomješćenj)

22.1	 Troški zbog betega (uključivši umjetne zube) 730

22.2 	 Troški za pogreb (ukoliko nisu pokrti ostavninom) 731

22.3	 Lječilišni troški [po odbitku alikvotne svote, ku ste si prišporili u  
	 domaćinstvu za hranu (puni pansion) u višini od 5,23 eurov na dan] 734

22.4	 Drugi izvanredni troški, ki ne slišu točkam 22.1 do 22.3 735

Izvanredni troški prez samopridržaja

22.5	 Škode od katastrofov (po odbitku primljenih nadoknadov ili nadomješćenj) 475

20.3	 Prihodi ne sadržavaju: Pozitivne inozemne prihode, ki su oslobodjeni poreza na temelju  
	 pridržanoga prava na progresiju, pak nisu sadržani u šifri 453 formulara L 1i.	 47 440

20.4	 Inozemni gubitki
		  Pri utvrdjenju prihodov su se po austrijanskom poreznom pravu eruirali inozemni  

	 gubitki u maksimalnoj višini gubitkov po inozemnom poreznom pravu. (Pazite: Šifra  
	 746 i/ili 944 se mora ispuniti na svaki način, ako se zgleda na inozemne gubitke).

20.4.1 	Obuhvaćeni gubitki iz držav, s kimi se službeno intenzivno suradjuje	 48 746

20.4.2  Obuhvaćeni gubitkiz držav, s kimi se službeno intenzivno ne suradjuje	 48 944

Izvanredni troški zbog pačenja od već nego
25% ili pri primanju pinez za podvaranje Prositeljica/prositelj Partnerica/partner

u smislu točke 4.1 ili 5.1

22.6	 Broj invalidske iskaznice
	 (ukoliko postoji)

22.7	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu  
	 poreza zbog pačenja (Preduvjet: najmanje  
	 25% pačenja, ne prima se pinez za  
	 podvaranje) i ne potribuju se stvarni stroški  
	 zbog pačenja (šifre 439/418)

Stupanj pačenja

  %

Stupanj pačenja

  %
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Garantiram, da sam zapisala/zapisao podatke po svojem najboljem znanju pravilno i potpuno u skladu s mojim dušnim spoznanjem. Poznato 
mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki. U slučaju da bi naknadno izvidila/izvidio, da je ova izjava netočna ili 
nepotpuna, ću to veljek javiti financijskomu uredu (§ 139 Savezni porezni zakon).

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originalne dokumente/potvrde, ar se svi spisi, ki su prispili financijskomu uredu zniču u smislu  
čuvanja podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

24.	 Rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza         53

24.1	    Ne kanim rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza.

24.2	    Prosim za rješenje o nižoj svoti oslobodjenoj od poreza u godišnjoj višini od      449

22.10.1	Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza 
za vlašće motorno vozilo zbog ustanovljene 
smanjene mobilnosti

   da    da

22.10.2	Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza za 
vlašće motorno vozilo ar imam iskaznicu polag  
§ 29b StVO 1960.

   da    da

22.11	 Potvrdjeni troški za taksi zbog pačenja

435 436

22.12	 Neredovita izdavanja za pomagala (npr.  
	 invalidska kolca, slušni aparat, pomoćna sredstva  
	 slipih) pak troški za ljekovitu terapiju (npr.  
	 vračiteljski troški, medikamenti) (Odbijte  
	 moguća nadomješćenja troškov)

476 417

22.13	 Namjesto paušalnih iznosov prosim za  
	 priračunanje stvarnih stroškov (npr. za dom za  
	 podvaranje. (Odbijte moguće podvorničke  
	 pinezne usluge i u domaćinstvu  
	 eventualno prišporene alikvotne pineze  
	 – misečno 156,96 eurov). Pazite: U točku  
	 22.7 se ne smi upisati ništ.

439 418

23.	    Imam iskaznicu žrtve nacizma i/ili službenu potvrdu zbog političkoga gonjenja u času od 1938. do 1945. ljeta. 

Prositeljica/prositelj Partnerica/partner
u smislu točke 4.1 ili 5.1

22.8	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza
	 za dijetnu hranu zbog
	 Z: šećerne bolesti, tuberkuloze, celiakije, aidsa
	 G: betega žuči, jetar, bubrigov
	 M: betega želuca ili drugoga nutarnjega betega

   Z

   G

   M

   Z

   G

   M

22.9	 Primam pripomoć za podvaranje, za slipe ili
	 druge doplatke za podvaranje
	 Napomena: Pri pripomoć primate cijelo ljeto,  
	 Vam ne pripada iznos za pačenje oslobodjen  
	 poreza polag točke 22.7.

Početak (MM) 	 Konac (MM)

     
do

 	      
2015 

Početak (MM) 	 Konac (MM)

     
do

 	      
2015 

Priložite ovoj izjavi i druge formulare, ki su potribni za Vaš slučaj:
E 1a/E 1a-K, E 1b, E 1c, E 1kv, E 11, L 1k, L 1i i E 108c
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